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Protokół Nr XLVI/2022
z XLVI uroczystej sesji Rady Miejskiej w Sępólnie Kra,jet»skim,

która odbyta się w Centrum Kultury i Sztuki ul. Tadeusza Kościiiszki4
w dniu 10 sierpnia 2022 r.

Przed rozpoczęciem sesji Rady Miejskiej Przewodniczący Rady Miejskiej Pan
Franciszek Lesinski poprosił o wyciszenie i nieu?anie podczas sesji telefonów
komórkowych. Ponadto poinformowal, że sesja będzie utrwalana za pomocą
urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania z sesji są udostępnione w
Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy oraz w inny sposób
zwyczajowo przyjęty. Administratorem danych osobowych jest Burmistrz Sępólna
Krajeńskiego. Pełną klauzulę informacyjną dotyczącą nagrywania i transmisji sesji
Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim moia znalezć. na stronie internetowej Gminy
Sępólno Krajeńskie oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Sępólno
Krajeńskie a ta?kże na drzwiach wejściowych na posiedzenie sesji.

Ad 1. Otwarcie sesji i przywitanie gości

Pan Franciszek Lesinski Przewodniczący Rady Miejskiej o godz. 10:30 otsvorzył XLVI
uroczystą sesję Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim wypowiadając słowa:
,,Otwieram XLVI uroczystą sesję Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim".

Przewodniczący Rady Miejskiej zaprosił wszystkich do wysłuchania hymnu ,,Krajny"
wykonanego przez chór Uniwersytetu Trzeciego Wieku dzialający przy
Stowarzyszeniu ,,Duże Różowe Słońce", w ramach realizacji projektu pt. : ,,Edukacja i
integracja międzyśrodowiskowa seniorów", współfinansowanego przez Gminę
Sępólno Krajeńskie, w aranżacji i pod kierunkiem Pana Arkadiusza Adamiaka.
Autorem tekstu i kompozytorem jest Pan Paweł Jasiek.

Po odsłuchaniu hymnu ,,Krajny" Przewodniczący RM przywital uhonorowanych i
wyróiionych Nagrodą Św. Wawrzyńca z poprzednich lat oraz pozostałe zaproszone
i uczestniczące w sesji osoby.

Lista obecności Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli z Gminy Sępólno
Krajeńskie stanowi załącznik nr 1 do protokołu.
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Lista obecności pracowników Urzędu Miejskiego, zaproszonych gości, pracowników
jednostek organizacyjnych oraz pozostałych osób uczestniczących w sesji RM
stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

a} stwierdzenie quorum

Przewodniczący Rady Miejskiej na podstawie listy obecności stwierdził, źe na 15
radnych obecnych jest 14 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada Miejska
w Sępólnie Krajeńskim będzie obradować.

Lista radnych biorących udzial w sesji stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Nieobecny radny RM Zdzisław Szwarc, który usprawiedliwił swoją nieobecność.
Usprawiedliwienie stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

b) przedstawienie porządku obrad

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że porządek obrad radni otrzymali
wraz z zaproszeniem na uroczystą sesję, po czym przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i przywitanie gości

a) stwierdzenie quorum,

b) przedstawienie porządku obrad.

2. Wystąpienie Burmistrza Sępólna Krajeńskiego.

3. Wręczenie Nagrody Św. Wawrzyńca-Patrona Gminy Sępólno Krajeńskie.
4. Przemówienie wyróżnionego Nagrodą Św. Wawrzyńca.
5. Zakończenie uroczystej sesji Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdzii że Rada Miejska będzie obradowała
według przedstawionego porządku obrad.

Ad 2. Wystąpienie Burmistrza Sępólna Krajeńskiego

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Burmistrza Sępólna Krajeńskiego Pana
Waldemara Stupałkowskiego o zabranie głosu.

Pan Waldemar Stupałkowski Burmistrz Sępólna Krajeńskiego powiedzial:

Cyt. ,,Po raz 18 spotykamy się 10 sierpnia w dniu imienin Św. Wawrzyńca na

uroczystej sesji Rady Miejskiej, gdzie wręczana jest najcenniejsza honorowa nagroda

naszego samorządu, którą stanowią łącznie statuetka Świętego Wawrzyńca oraz
dyplom.
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Święty Wawrzyniec Patron Naszej Gminy, którego wizerunek figuruje

w herbie, umieszczony jest talie na naszej gminnej fladze o barwie niebiesko-

żółtej. Wizerunek Świętego Wawrzyńca jest też na naszej okrągłej pieczęci, którą to

pieczęcią oznacza się najważniejsze pisma i dokumenty wychodzące z naszej

Gminy.

,,Nagroda Świętego Wawrzyńca- Patrona Gminy Sępólno Krajeńskie" została
ustanowiona w czerwcu 2004 roku uchwalą Rady Miejskiej. Nagroda ta jest

przyznawana osobom fizycznym i prawnym, a także innym jednostkom

organizacyjnym za podejmowane starania i działania oraz osiągnięcia mające

szczególne znaczenie dla rozwoju, promocji i dobra naszej Gminy.

Nagrodę stanowią łącznie Statuetka Świętego Wawrzyńca oraz dyplom.
Projekt nagrody zgodnie z treścią ustawy o odznakach i mundurach został

pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Heraldyczną oraz Ministra Spraw

Wewnętrznych i Administracji.

Uchwala w sprawie ustanowienia nagrody była nowelizowana dwukrotnie.

Raz w 2013 roku, zmiany miały głównie na celu podkreślenie wyjątkowości

tej nagrody poprzez ustanowienie zasady przyznawania tylko jednej nagrody

w danym roku.

Drugi raz w roku 2017, gdzie zmiana polegała na tym, że nagrodę przyznaje

nie Konwent, a Burmistrz Sępólna Krajeńskiego, który przed wyborem laureata

nagrody zasięga opinii Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej,

a także wszystkich Komisji Rady Miejskiej."

Następnie Burmistrz Sępólna Krajeńskiego zaprosił do obejrzenia filmu o
przyznanych statuetkach i dotychczasowych laureatach.

Po obejrzeniu filmu Przewodniczący RM przeszedł do kolejnego punktu porządku
obrad.

Ad 3. Wręczenie nagrody Św. Wawrzyńca - Patrona Gminy Sępólno Krajeńskie

Przewodniczący Rady Miejskiej udzielił głosu Panu Waldemarowi Stupałkowskiemu
Burmistrzowi Sępólna Krajeńskiego.

Następnie Burmistrz Sępólna Krajeńskiego odczytal uzasadnienie wniosku.

,,Wniosek o przyznanie nagrody pn. ,,Nagroda Świętego Wawrzyńca- Patrona
Gminy Sępólno Krajeńskie" dla Kurkowego Bractwa Strzeleckiego w Sępólnie
Krajeńskim, został złożony przez 10 radnych Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim.

Kurkowe Bractwo Strzeleckie w Sępólnie Krajeńskim powołane zostało do
$cia aktem Króla Augusta II w roku 1702 i działało bez przerwy do roku 1939.
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Reaktywowane zostało w roku 2002 tj. po 300 latach od swego powstania w celu
kultywowania patriotycznych tradycji swych poprzedników w myśl hasła: ,,Bóg,
Honor, Braterstwo". Wpisuje się we współczesną historię miasta i Gminy Sępólno
Krajeńskie oraz całej Krajny. Własnym wysiłkiem i staraniem Bracia Kurkowi
odrestaurowali i roz'budovva3i strzelnicę miejską w Sępólnie Krajeńskim, która
obecnie słu$ nie tylko Bractwu, lecz także ogółowi społeczności naszego miasta
jako miejsce rekreacji, zawodów i popularyzacji sportu strzeleckiego. Jako
stowarzyszenie patriotyczne Bractwo Kurkowe uczestniczy we wszystkich
miejscowych obchodach świąt państwowych i kościelnych, a także godnie
reprezentuje Sępólno Krajeńskie zaxówno w kraju, jak i za granicą. Obecnie Bractwo
liczy 33 członków i 2 członków honorowych. Corocznie organizuje turnieje
strzeleckie oraz uczestniczy w turniejach na terenie Okręgu Bydgoskiego i calego
kraju. Z sępoleńskiego Bractwa wywodzi się aktualny król Polski- Zjednoczenia
Bractw Strzeleckich Brat Zbigniew Madej."

Następnie Burmistrz Sępólna Krajeńskiego Pan Waldemar Stupałkowski wyjaśnii
że po zasięgnięciu opinii Przewodniczącego, Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej
oraz wszystkich Komisji Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim przyznał Nagrodę
Świętego Wawrzyńca-Patrona Gminy Sępólno Krajeńskie w 2022 rolcu Kurkowemu
Bractwu Strzeleckiemu w Sępólnie Krajeńskim, za pełną zaangażowania postawę i
wkład pracy w kultywowanie patriotycznych tradycji, promowanie gminy w kraju
oraz poza jego granicami, a ta?kże za popularyzację sportu strzeleckiego wśród
mieszkańców.

W dalszej kolejności odsłuchano Akt powołania Bractwa Sztuki Strzeleckiej w
mieście Sempelbork, obecnie Sępólno Krajeńskie, przez króla Augusta II Sasa z
maja 1702 roku.

Po odsłuchaniu Aktu Przewodniczący Rady Miejskiej zaprosił na scenę
przedstawicieli Kurkowego Bractwa Strzeleckiego tegorocznego laureata ,,Nagrody
Świętego Wawrzyńca Patrona Gminy Sępólno Krajeńskie".

Burmistrz Sępólna Krajeńskiego Pan Waldemar Stupałkowski oraz Przewodniczący
Rady Miejskiej Pan Franciszek Lesinski wręczyli dyplom wraz ze statuetką
Laureatowi. ,Nagrodę Świętego Wawrzyńca Patrona Gminy Sępólno Krajeńskie"
roku 2022 odebral Brat Zdzisław Grzeca- Prezes Kurkowego Bractwa Strzeleckiego
oraz Siostry Halina Zimon- Poro?ska i Anna Miczko.

Kopia dyplomu stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Następnie Przewodniczący RM poprosił wszystkich o powstanie i wysłuchanie
hyrnnu Kurkowych Bractw Strzeleckich.

Po wysłuchaniu hymnu Przewodniczący Rady Miejskiej zaprosił chętnych
zaproszonych gości o sldadanie gratulacji Laureatowi.

Głos zabrał Pan Andrzej Marach Wicestarosta Sępoleński, który stwierdził, że
zrobiło się bardzo patriotycznie i doniośle, ale patrząc na 18 lat przyznawania
Nagrody Świętego Wawrzyńca, to czas zrobił swoje, ale ta piękna historia została i
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bardzo się cieszy, że do tej historii dołącza Kurkowe Bractwo Strzeleckie. Dodał, że
ma nadzieję, że rozkaz Króla Augusta Mocnego, skierowany do Magistratu w
Sempelborlm będzie wykonany i gdyby dzisiaj miał zameldować królowi, to by
powiedział, ,,królu rozkaz został wykonany". W imieniu Zarządu, Pana Starosty oraz
calej Rady Powiatu serdecznie pogratulował i Oczył wszystkiego dobrego.

Następnie z Panem Markiem Chartem Przewodniczącym Rady Powiatu pogratulował
dzisiejszego święta i Oczył wszystkiego dobrego. Dodał, że gmina ma bardzo
mocnego opiekuna, ponieważ jak legenda niesie, gdy Święty Wawrzyniec był palony
na kracie z jednej strony, to powiedział do swojego oprawcy: ,,a teraz mnie
przerzućcie, i jak się upiekę, to możesz mnie zjeść". Pan Marach Oczył
mieszkańcom Sępólna Krajeńskiego, aby byli tacy mocni jak opielcun Święty
Wawrzyniec.

Ad 4. Przemówienie wyróżnionego Nagto0 Św. Wawrzyńca

Przewodniczący Rady Miejskiej udzielił głosu Panu Zdzisławowi Grzecy Prezesowi
Kurkowego Bractwa Strzeleckiego Laureatowi Nagrody Świętego Wawrzyńca Patrona
Gminy Sępólno Krajeńskie.

Pan Zdzisław Crrzeca stwierdzil że dzisiejszy dzień jest dla Kurkowego Bractwa
Strzeleckiego w Sępólnie Krajeńskim dniem szczególnym, a nawet historycznym,
ponieważ Stowarzyszenie zostało przez Burmistrza uhonorowane Nagrodą Świętego
Wawrzyńca-Patrona Gminy Sępólno Krajeńskie. Dodał, że jest to najwyższe
wyróżnienie przyznawane przez władze naszej gminy osobom i instytucjom, które w
sposób szczególny przysłu$ły się promocji Sępólna Krajeńskiego. Wyjaśnil że
Kurkowe Bractwo Strzeleckie w Sępólnie Krajeńskim z zaszczytem przyjmu,je na
ręce najwspanialszą nagrodę Gminy Sępólno Krajeńskie, Statuetkę Świętego
Wawrzyńca. Stwierdził, że wyróźnienie to jest jednym z najważniejszych trofeów w
strzeleckich zbiorach. Dodał, że Kurkowe Bractwo Strzeleckie posiada wiele tarcz,
odznaczeń z gmin, powiatów oraz województw w całej Polsce, ale właśnie ta
statuetka ma dla Bractwa największe znaczenie, poniewaź statuetka otrzymana jest
z rąk przedstawiciela naszej malej ojczyzny- Burmistrza Miasta Sępólna
Krajeńskiego Pana Waldemara Stupalkowskiego. Dodał, że to stąd Bractwo się
wywodzi i to tu jest ich dom i to właśnie dla tego miasta Król August II wydał akt o
zgodzie na utworzenie Bractwa w 1702 roku, który po wielu latach zawieszenia
został ponownie reaktywowany w 2002 roku. Wyróżnienie to wieńczy ciężką pracę,
aby Bractwo Kurkowe stało się integralną częścią kultury jak i historii Gminy
Sępólno Krajeńskie, nie tylko tej sprzed wielu lat, ale ta?kźe obecnej. Następnie Pan
Grzeca odniósł się do wypowiedzi Ricardy Huch ,,tradycja jest rozumem calego
narodu, przesianym z jednego wieku w drugi". Dodał, że Bractwo obiecuje, ze na
tym co już jest dokonane nie poprzestanie, będą dalej ?mltywować tą piękną
tradycję Bractw Strzeleckich w naszym okręgu, w kraju i w Europie, rozwijać się i
przy każdej okazji sławić dobre imię naszego miasta Sępólna Krajeńskiego.

Pan Grzeca nadmienił, że wyrazy wdzięczności kieruje do Pana Burmistrza za
przyznanie Nagrody Świętego Wawrzyńca, który uznał, że to właśnie Kurkowe
Bractwo na ową nagrodę zasługuje. W dalszej kolejności podziękował radnym Rady
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Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim za zgłoszenie kandydatury Kurkowego Bractwa.
Dodał, że każdy z Braci i Sióstr Kurkowego Bractwa jest inny i reprezentują inne
profesje oraz charaktery i zainteresowania, ale to co ich łączy to miłość do narodu i
kultury polskiej, równej rywalizacji oraz dzielenia się tym co robimy z innymi, z
młodym pokoleniem, które będzie pisać kolejne karty historii. Dodał, że tak jak
mawial wielki Polak Jan Paweł II, ,człowiek jest wielki nie przez to co posiada, lecz
przez to kim jest, nie przez to co ma, lecz przez to czym dzieli się z innymi". Pan
Grzeca stwierdzii ze Kurkowe Bractwo Strzeleckie wyraża wielką radość, że władze
gminy dostrzegają ich starania w propagowaniu wizerunku i walorów Sępólna
Krajeńskiego na terenie Województwa Kujawsko-Pomorskiego i całego kraju, jak
również Europy. Ze strony Bractwa daje się odczuć, że władze samorządowe naszej
gminy, akceptują dokonania Bractwa oraz że mają w gminie dobrego
sprzymierzeńca i za to wsparcie bardzo serdecznie dziękuje. Na zakończenie jeszcze
raz podziękowal wnioskodawcom i Burmistrzowi za to wyjątkowe wyróżnienie.
Zadeklarował, że Kurkowe Bractwo Strzeleckie w Sępólnie Krajeńskim będzie w swej
działalności niestrudzenie krzewić patriotyczne wartości naszych przodków i sławić
dobre imię naszej gminy. Prezes Kurkowego Bractwa Strzeleckiego wyznał, że ta
piękna statuetka, która znajdzie miejsce honorowe w siedzibie Bractwa, będzie
Bractwo do tego zobowiązywać.

Przewodniczący RM zapytał, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos.

Głos zabrał ks. Prałat Zenon Skierka Laureat Nagrody Świętego Wawrzyńca z roku
2005, który wyjaśnii ze z wielką radością przyjmuje wieść, że do wspólnoty
nagrodzonych wizerunkiem Świętego Wawrzyńca dołącza Bractwo Kurkowe. Dodał,
że jako pierwszy z taką nagrodą w naszym mieście i w naszej wspólnocie pragnie
zło0ć $czenia, aby nosili nie tylko w swoich słowach, ale w swoim sercu miłość do
naszego miasta, do Sępólna Krajeńskiego i aby Bractwo kierowalo się zawsze ich
wielkim hasłem: ,,Bóg, Honor i Braterstwo". Ks. Pralat stwierdził, źe braterstwo jest
teraz szczególnie waie, ponieważ %emy w czasach dosyć trudnych i dlatego te
czasy zobowiązują nas do tego, żebyśmy byli dla siebie zawsze braćmi i siostrami,
żebyśmy nieśli pomoc drugiemu i temu kto jej potrzebuje, a dzisiaj na świecie jest
wiele takich, którzy potrzebują. W naszym mieście i za naszymi granicami panuje
nieraz trudna sytuacja, dlatego mamy służyć drugiemu człowiekowi i to też czyni
Bractwo Kurkowe. Dodał, że już ponad 300 lat są na naszej ziemi i działają. Pamięta
jak 20 lat temu w odnowionym gronie zebrali się również i w naszym kościele
parafialnym. Ks. Prałat Skierka nadmienii aby to wszystko było wielką radością
całej wspólnoty miejskiej i nie tylko Bracia, ale również i przyjaciele, jak i każdy z
nas wnosił wielką miłość do naszego miasta, bo sam ją nosi od prawie 60 lat, gdzie
związany jest z Sępólnem i miłość ta ciągle trwa, mimo że jest już w podeszł3mn
wieku. Stwierdził, że dopóki będzie oł, to zawsze będzie wysławiał i kochał nasze
miasto oraz cieszył się każdym kamieniem, który zostaje położony dla upiększenia
tego miasta. Kurkowemu Bractwu Strzeleckiemu oczył aby potrafili dobrze
wypełniać swoje obowiązki, po czym jeszcze raz powŁórzył: ,,Bóg, Honor i
Braterstwo" i aby braterstwo zawsze było naszą siłą i mocą.

Nikt waęcej nie zabrał głosu, więc Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął ten punkt
i przeszedł do kolejnego.
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Ad 5. Zakończenie uroczystej sesji Rady Miejskiej

Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował wszystkim za udział w uroczystej sesji
Rady Miejskiej, a w imieniu Kurkowego Bractwa Strzeleckiego zaprosił wszystkich
uczestników sesji Rady Miejskiej na poczęstunek do restauracji Słoneczna,
przygotowany przez tegorocznego laureata Nagrody- Kurkowe Bractwo Strzeleckie w
Sępólnie Krajeńskim.

Po wyczerpaniu porządku obrad o godzinie 11.30 zamknął XLVI uroczystą sesję
Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim wypowiadając słowa: ,,Zamykam XLVI
uroczystą sesję Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim".

Na tym protokół zakończono.

Sępólno Krajeńskie, 18 sierpnia 2022 r.
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